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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanmın İçişleri Bakanı Ali YERLİKAYA tarafından Anayasa’nın

98’inci, İçtüzüğün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğinee yazılı olarak eevaplandırılmasını

arz ederim.

Muş Milletvekili

Avrupa’ya iltiea etmek isterken gözaltına alınıp Türkiye’ye iade edilen Savaş Çelik adlı

yurttaşm 18 yaşından küçük altı çoeuğu, Federe Kürdistan Bölgesinden Türkiye’ye geçmek

için günlerdir Habur Sımr Kapısı bölgesinde bulunan tampon bölgede bekletilmektedir.

50 dereeeye varan sıcaklığın altında, tampon bölge olarak adlandırılan yerde günlerdir sınırı

geçmeyi bekleyen çocukların geçiş işlemleri ağırdan alınmış, kimlik tespitleri yapılmamış,

türlü bahaneler ve keyfi bir uygulamayla geçişleri sağlanmamış üstüne engellenmiştir.

Söz konusu olaym çocukların sağlık durumunu ruhsal ve fiziksel yönden olumsuz boyutta

etkileyeceği ortadayken, çocuklara ilişkin yaşanan bu hak ihlalinin ilgili kurumlar tarafmdan

ortadan kaldırılmaması ve giderilmemesi iktidarın çocuk politikasımn bir başka iz düşümüdür.

Yaşanan bu durum, Türkiye’nin çocuk haklarma ve insan haklarma dair uluslararası

taahhütleri ile çelişmektedir. Çocukların fiziksel ve ruhsal sağlıklanm tehdit eden bu durumun

bir an önce çözüme kavuşturulması, yasal prosedürlerin keyfi uygulamalara yer bırakmayacak

şekilde işletilmesi ve mağduriyetlerin giderilmesi gerekmektedir.

Bu bağlamda;

1. Federe Kürdistan Bölgesi'nden Türkiye'ye geçmek isteyen Savaş Çelik'in 18 yaşından

küçük altı çocuğunun Habur Sımr Kapısı'nda tampon bölgede bekletilmesinin sebebi

nedir?

2. Bu çocuklarm kimlik tespit işlemlerinin yapılmasmm geciktirilmesinin nedeni nedir?

Çocukların geçişlerinin hızlandırılması için hangi adımlar atılacaktır?

3. 50 dereceye varan sıcaklık altında tampon bölgede bekletilen çocuklarm sağlık

durumları takip edilmekte midir? Sağlık hizmetlerine erişimlerinin sağlanması için

hangi tedbirler alınmıştır?
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4. Çocııklann uzun süre bekletilmesi nedeniyle yaşadığı ruhsal ve fiziksel olumsuz

etkilerin giderilmesi adma bir planlama yapılmakta mıdır?

5. Türkiye'nin çocuk haklarma yönelik ulusal ve uluslararası taahhütlerine uygun olarak,

bu çocuklarm mağduriyetlerinin giderilmesi için ilgili kurumlar devreye girecek midir?

6, Bu olayda yaşanan hak ihlalinin sorumlulanna ilişkin herhangi bir inceleme başlatılmış

mıdır? Söz konusu keyfi uygulamalann tekrar yaşanmaması adma ne tür önlemler

alınacaktır?


